

tjene til alternativ til funktionalisternes tilsvarende paradigmer, således at kapitlet dels opsummerer det væsentlige af analyserne i bogen, dels påpeger konfliktteoriens centrale dele og endelig lader sig direkte anvende som krumtap for konfliktteoretiske analyser.

Bogen er således alt i alt en fremragende introduktion til konfliktteorien, og til trods for at den er ret kort lykkes det at få berørt mange centrale elementer af denne teori.

Peter Gundelach

Udviklingslinier i dansk arbejdsløshedsforskning 1970-81, Udvalget vedrørende arbejdsløshedsforskning, Statens samfundsvidenskabelige Forskningsråd, København 1981. Udarbejdet af cand.samf. John Thøgersen, 330 s., kr. 25,00 (ved henvendelse til Forskningssekretariatet, Holmens Kanal 7, 1060 København K, tlf. (01) - 11 43 00).

Siden 1978 har arbejdsløshedsforskningen været et særligt prioriteret initiativområde inden for Statens samfundsvidenskabelige Forskningsråd. Rådets særlige arbejdsløshedsudvalg har nu udsendt rapport nr. 2 om dansk arbejdsløshedsforskning.

Rapporten rummer en kort præsentation af forskellige teorier og problemstillinger inden for arbejdsløshedsforskningen på nationalt og internationalt plan, samt en tematisk gennemgang af dansk arbejdsløshedsforskning. Endvidere redegøres for forskningsplanerne inden for forskellige forskningsinstitutioner og endelig diskuteres det fremtidige behov for forskning inden for dette felt.

Rapporten har karakter af et oversigtsværk, der er dækkende for hovedparten af den danske arbejdsløshedsforskning. Som følge deraf kan der ikke være tale om grundige indføringer i teorier og metoder ligesom den tematiske gennemgang af den eksisterende forskning bygger på en meget kort præsentation af hovedproblemstillinger. Rapporten udmærker sig imidlertid netop ved, at den giver et godt overblik over arbejdsløshedsforskningen. For mere grundige studier af de enkelte værker er det værdifuldt, at der til hvert afsnit er udarbejdet meget omfattende litteraturlister. Endelig må det fremhæves, at der i et bilag er medtaget en kort præsentation af igangværende forskningsprojekter, med angivelse af videnskabelige medarbejdere og de institutioner, hvor projekterne udføres. Dermed kan rapporten understøtte koordineringen af forskningen inden for dette felt. Det er derfor dækkende at karakterisere rapporten som en uundværlig håndbog om arbejdsløshedsforskning.

Anette Borchorst